
PROVINCIA DI TERAMO 
Settore 3.7 - Servizio Appalti 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
 
Tipo gara: procedura negoziata previa pubblicazione di “avviso di indagine di mercato” ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016. 
Criterio di aggiudicazione:, con il criterio del prezzo più basso, espresso mediante ribasso 
percentuale sull’elenco prezzi ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett.a) del D.Lgs. 50/2016, con 
applicazione dell’esclusione automatica, ai sensi dell’art. 97 del medesimo D.Lgs. 50/2016; 
Oggetto: S.P. 28 Atri – Pineto. Rifacimento pavimentazione in tratti saltuari. CUP E37H15003510003 – CIG 
6695764F3C. 
Importo lavori assoggettati a ribasso €  123.405,46 
Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetto a ribasso)  €       3.816,66 
Importo totale dei lavori da affidare € 127.222,12 
Tempi di esecuzione dell’opera: n.  60 giorni dalla data di consegna; 
Pagamenti: Al raggiungimento di un ammontare non inferiore ad € 30.000,00 del Capitolato Speciale 
d’Appalto; 
Aggiudicatario:  ITALTER Srlu con sede a L’Aquila in Via Vinciali -  Zona Industriale di Bazzano, titolare 
del numero di partita IVA 01460610676; 
Percentuale di aggiudicazione: 34,116%; 
Importo di aggiudicazione: € 85.121,12; 
Determinazione dirigenziale di affidamento: n. 419 dell’Area 3 – Area Tecnica in data 23.06.2016; 
Numero 23 imprese invitate:  
1 RESTAURA    
2 MARANO PIETRO   
3 CONGLOBIT    
4 MORETTI QUINTILIO              
5 DI BERNARDO GIUSEPPE  
6 DI SABATINO GIUSEPPE  
7 PETRINI FRANCO   
8 MAR APPALTI    
9 PALUMBI COSTRUZIONI  
10SOCOBEN     
11 PARTITI     
12 DI SIMONE PASQUALE  
13 DE MARCELLIS MARCELLO  
14 ITALTER srlu    
15MANDOLESE ANTONIO  
16 COBIT     
17 COGI     
18 CO.DI.MAR.    
19 DI FILIPPO COSTRUZIONI  
20 BOLLETTINI    
21 PROCACCIA    
22 ICPP     
23 COSTRAM srl    

Numero imprese partecipanti: 22 
Esclusi:0 
Numero imprese ammesse: 22 
 
LISTA OFFERTE VALIDE PRESENTATE: 
 
DITTA           RIBASSO % 

SOCOBEN SAS    29,166  
DE MARCELLIS M.   29,171  



DI BERNARDO G. E C SAS 29,567  
CODIMAR SAS   30,113  
COGI SRL   30,874  
PALUMBI COSTR. SNC  31,213  
DI FILIPPO COST. SRL  31,337  
MANDODELE COS. SRLU 31,517  
PROCACCIA E C. SRL  31,727  
PETRINI FRANCO  31,862  
ITALTER SRLU   34,116  
BOLLETTINI C. SRL  34,420  
RESTAURA SRL  34,659  
COBIT SAS   34,693  
MAR APPALTI SRL  34,715  
DI SABATINO E C. SRL  35,364  
PARTITI SRL   35,370  
ICPP SRL   35,867  
C.S.A. DI ELEUTERIOSRL 36,378  
MORETTI QUINTILIO SRL 36,500  
MARANO PIETRO SRLU 36,765  
COSTRAM SRL   37,486  
 
Teramo, li 28.06.2016.   
 

f.to IL DIRIGENTE 
Dott. Leo Di Liberatore 


